
" M S 
| ! ¡ y 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ' * E y -"-RE¿I'5/1'RO DE DECRETOS 
PERIOJO 2022 

"PHOP _ N9-003443 r El ml Y " ; LA PLATA, 15 S5 9099 

VISTO, que el día 25 de septiembre de 2022 a las 12:30hs se realiza la 

“FIESTA DE LA PRIMAVERA” organizada por el “CIRCULO CALABRES — LA PLATA”, 

en su sede social sita en calle 40 N* 1711 de la Ciudad de La Plata, Provincia de Buenos 

Aires, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, es motivo del presente evento, realizar una jornada donde se viva 

la cultura calabresa en pleno, con el objetivo de plasmar y fortalecer un fraternal 

hermanamiento cultural ítalo — argentino, al cual asistirán miembros y autoridades de la 

comunidad italiana, numerosos invitados platenses y de otras nacionalidades. 

Que, atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar 

muy especialmente la realización de tan relevante evento, por lo que corresponde el dictado 

del presente acto administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1: Declárese de interés municipal del Partido de La Plata, Provincia de Buenos 

Aires, República Argentina, la “FIESTA DE LA PRIMAVERA” organizada por el “CIRCULO 

CALABRES — LA PLATA”, en su sede social sita en calle 40 N* 1711 de La Plata, Provincia de 

Buenos Aires. 

ARTICULO 2: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTICULO 3: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 


